Página 1 de 1

Indicação Nº 1224/2023

Súmula: Solicita providencias do Executivo junto a

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.

Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a

colocação de cascalhos (Pedregulhos) e/ou máquina

patrol e também a retirada dos matos em toda

extensão da Rua Alfazema (principalmente no final

dela) – Recanto Camargo Ribeiro, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos, e providencie a colocação de cascalhos (Pedregulhos)

e/ou máquina patrol e também a retirada dos matos em toda extensão da Rua Alfazema

(principalmente no final dela) – Recanto Camargo Ribeiro, neste município.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

             Tendo em vista que esta Casa Legislativa vem promovendo diversos pleitos

junto à Administração Direta e Indireta que vislumbram atender os nossos munícipes que

procuram os Vereadores diariamente para buscar melhorias em suas respectivas

comunidades.

            Considerando que dentro do contexto supramencionado, solicitamos ao Poder

Executivo, que providencie a realização de passagem de máquina niveladora e sobreposição

de cascalho ou pedregulho na rua acima, evitando assim, melhorando assim a mobilidade de

todos que por ali trafegam. Também solicitamos que seja realizado a limpeza dos matos altos

no entorno da via.

              Vale ressaltar que tal medida permitirá a participação popular na gestão

democrática da cidade, o que é um compromisso do atual governo.

In
di

ca
çã

o
N

º
12

24
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

50
7/

20
23

 -
 0

3/
05

/2
02

3
12

:5
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

JM
G

-6
5D

0-
M

B
01

-M
5V

X

Página 2 de 1

             Desta forma, apresentamos a presente propositura no sentido de que seja

oficiado ao Poder Executivo, para que através da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

providencie na maior brevidade possível o pleito em tela acima citado.

                    Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2023.

(Bruxão Cavanha – PL)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
12

24
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

50
7/

20
23

 -
 0

3/
05

/2
02

3
12

:5
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

JM
G

-6
5D

0-
M

B
01

-M
5V

X

Página 3 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
12

24
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

50
7/

20
23

 -
 0

3/
05

/2
02

3
12

:5
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

JM
G

-6
5D

0-
M

B
01

-M
5V

X

Página 4 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
12

24
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

50
7/

20
23

 -
 0

3/
05

/2
02

3
12

:5
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

JM
G

-6
5D

0-
M

B
01

-M
5V

X

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4JMG65D0MB01M5VX, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 4JMG-65D0-MB01-M5VX

In
di

ca
çã

o
N

º
12

24
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

50
7/

20
23

 -
 0

3/
05

/2
02

3
12

:5
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

JM
G

-6
5D

0-
M

B
01

-M
5V

X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4JMG65D0MB01M5VX
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4JMG65D0MB01M5VX
		2023-05-03T12:58:09-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura